Rua João Lopes Filho, nº 120 - Centro, 18.240-047, Angatuba | SP

E-mail: gabinete@angatuba.sp.gov.br Tel.: (15) 3255-9503

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 015/2025 – Processo nº 045/2025

Objeto: contratação emergencial de empresa especializada para prestação de serviço continuado de Tele

Atendimento, com fornecimento de mão-de-obra, de forma contínua e ininterrupta para a Central de Regulação

médica com transporte de ambulância, em regime de atendimento 24 (vinte e quatro) horas pelo período de 06

(seis) meses, conforme disposto nesse Termo de Referência

Base legal: Dispensa de Licitação, inciso VIII do art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021

Empresa: Medvidas Servicos de Saude LTDA – CNPJ 18.111.882/0001-28

Valor total: R$ 780.000,00 (setecentos e oitenta mil reais)

Em cumprimento ao inciso VIII do art. 72 da Lei Federal n.º 14.133/2021, o Sr. Prefeito Municipal, no

exercício de suas atribuições legais, após a análise detalhada dos elementos constantes nos autos e com base

no Parecer Jurídico exarado dentro da legislação pertinente, torna público a RATIFICAÇÃO da dispensa de

licitação.

Publique-se na forma do Parágrafo Único do art. 72 da referida Lei.

Angatuba/SP, 30 de junho de 2025.

NICOLAS BASILE ROCHEL

Prefeito Municipal

mailto:gabinete@angatuba.sp.gov.br